



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Ejendomsselskabet Højgade 4, Hammerum ApS

Svanekevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 41 41 70 05

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Emmeli Thusing Kronborg
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Højgade 4, Hammerum ApS Svanekevej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 41 41 70 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Emmeli Thusing Kronborg, Direktør
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 8 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Kronborg Holding Vibbjerg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter køb, salg og udlejning af fast ejendom og anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 215.492 kr. mod 177.877 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 79.921 kr. mod 72.243 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	215.492	177.877
Værdiregulering af investeringsejendomme	-25.000	0
Resultat før finansielle poster	190.492	177.877
1 Øvrige finansielle omkostninger	-88.043	-85.284
Resultat før skat	102.449	92.593
2 Skat af årets resultat	-22.528	-20.350
Årets resultat	79.921	72.243
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	79.921	72.243
Disponeret i alt	79.921	72.243

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>3.700.000</u>	<u>3.725.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.700.000</u>	<u>3.725.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.700.000</u>	<u>3.725.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>279.230</u>	<u>80.512</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>279.230</u>	<u>80.512</u>
	Aktiver i alt	<u>3.979.230</u>	<u>3.805.512</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	152.164	72.243
Egenkapital i alt	<u>192.164</u>	<u>112.243</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	136.131	141.631
Hensatte forpligtelser i alt	<u>136.131</u>	<u>141.631</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	2.113.870	2.113.870
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.330.279	1.290.269
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.444.149</u>	<u>3.404.139</u>
Selskabsskat	28.028	20.350
Anden gæld	178.758	127.149
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>206.786</u>	<u>147.499</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.650.935</u>	<u>3.551.638</u>
Passiver i alt	<u>3.979.230</u>	<u>3.805.512</u>
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	72.243	112.243
Årets overførte overskud eller underskud	0	79.921	79.921
	40.000	152.164	192.164

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.659	19.221
Andre finansielle omkostninger	68.384	66.063
	88.043	85.284
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	28.028	20.350
Årets regulering af udskudt skat	-5.500	0
	22.528	20.350
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.572.398	3.740.546
Tilgang i årets løb	0	-168.148
Kostpris 31. december 2023	3.572.398	3.572.398
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	152.602	152.602
Årets regulering til dagsværdi	-25.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	127.602	152.602
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.700.000	3.725.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregne tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat til 6,25%. Tomgangsprocenten er fastsat til 0%. Den gennemsnitlige leje pr. m² udgør kr. 699.

Investeringsejendommen består af 1 ejendom beliggende i Hammerum. Ejendommen rummer 5 lejemål, samt 3 carporte.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.700 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 275 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 325 t.kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.113.870	2.113.870
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>2.113.870</u>	<u>2.113.870</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.330.279	1.290.269
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>1.330.279</u>	<u>1.290.269</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>3.700.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-25.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.130 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.700 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld i tilknyttede virksomheder til realkreditinstitutter og pengeinstitutter er der afgivet selvskyldnerkaution.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kronborg Holding Vildbjerg ApS, CVR-nr. 30208218, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties fremgår af moderselskabets årsrapport.